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Alla Commissione europea
Direzione generale della politica regionale e
urbana - DGREGIO
c.a. Lucio Poderi
Lucio.Paderi@ec.europa.eu
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SEGRETARIATOGENERALE

La presente nota viene trasmessa solo a
mezzo

e-mail ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e
ss.mm.n.

Ai rappresentanti delle Autorità nazionali
competenti e delle Amministrazioni centrali:
Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento per le politiche di coesione
c.a. Daniela Labonia (componente effettivo)
d.labonia@governo.it
c.a. Sergio Parrella (componente supplente)
s.parrella@governo.it

SERVIZIO Il

Agenzia per la Coesione Territoriale
c.a. Sabrina Blasco (componente effettivo)
sabrina.blasco@agenziacoesione.gov.it
c.a. FrancescaCerasoli (componente
supplente)
francesca.cerasoli@agenziacoesione.gov.it

Ministero dell'Economia e delle Finanze -
Ispettorato Generale per i rapporti con
l'Unione Europea (I.G.R.U.E.)
c.a. Noemi Mandolicchio (componente
effettivo)
rgs.segreteria.igrue@tesoro.it
noemi.mendolicchio@mef.gov.it

Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento per le Pari Opportunità
c.a. Cons.Monica Parrella (componente
effettivo)
segreteria.interventipariop@governo.it
c.a. SerenaGalizia (componente supplente)
s.galizia@governo.it

Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - DGper lo sviluppo
sostenibile, per il danno ambientale e per i
rapporti con l'Unione Europea
c.a. GiusyLombardi (componente effettivo)
lombardi.giusy@minambiente.it
c.a. Gianluca Imparato (componente
supplente)
imparato.gianluca@minambiente.it

Ministero dello Sviluppo Economico -
Direzione generale per gli incentivi alle
imprese
c.a. GiuseppeBronzino (componente
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effettivo)
giuseppe.bronzino@mise.gov.it
c.a. Omelia Montalbano (componente
supplente)
ornella.montalbano@mise.gov.it

Autorità di Certificazione PON Cultura e
Sviluppo
Direzione Generale Bilancio
c.a. Paolo D'Angeli
dg-bi@beniculturali.it;
certificazione
culturasviluppo@beniculturali.it

Autorità di Audit PON Cultura e Sviluppo
Agenzia per la coesione Territoriale,
Nucleo di verifica e controllo (NUVEC)
c.a. Mario Velia
mario.vella@agenziacoesione.gov.it
nuvec.segreteria@agenziacoesione.gov.it

Autorità di Gestione del PON 2014-2020
Ricerca e Innovazione
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e
della Ricerca- DGper il coordinamento, la
promozione e la valorizzazione della ricerca
c.a. Antonio Di Donato (componente
effettivo)
antonio.didonato@miur.it
segreteria .adg@miur.it
c.a. Leonardo Panattoni (componente
supplente)
leonardo.panattoni@miur.it

Autorità di Gestione del PON 2014-2020
Sistemi di politiche attive per l'occupazione
Ministero del lavoro e delle politiche sociali -
DGPolitiche attive, servizi del lavoro e
formazione
DGPoliticheAttive@lavoro.gov.it

Autorità di Gestione del PON 2014-2020
Governance e Capacità istituzionale
Agenzia per la CoesioneTerritoriale -
Direzione Generale per la Politica Regionale
Unitaria Comunitaria
c.a. RiccardoMonaco (componente effettivo)
riccardo.monaco@agenziacoesione.gov.it
c.a. Giorgio Centurelli (componente
supplente)
giorgio.centurelli.ext@agenziacoesione.gov.it
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Presidenza del Consiglio dei Ministri,
Dipartimento per le Politiche di Coesione
Nucleo di valutazione e analisi per la
programmazione (NUVAP)
c.a. Oriana Cuccu(componente effettivo)
o.cuccu@qoverno.it
c.a. Anna Misiani (componente supplente)
a.misiani@qoverno.it

Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dip.to
per lo sviluppo delle economie territoriali e
le aree urbane - Struttura di missione ex
DPCM 1 giugno 2014
c.a.Giampiero Marchesi (componente
effettivo)
g.marchesi@palazzochigi.it;
g.marchesi@governo.it
c.a. LuciaAiello (componente supplente)
I.aiello@palazzochigi.it

Alle Direzioni generali centrali del Ministero
dei beni e delle attività culturali e del
turismo:
Direzione Generale Archeologia, Belle Arti e
Paesaggio
c.a. Alessandra Marino (componente
effettivo)
dg-abap@beniculturali.it;
alessandra.marino@beniculturali.it;
c.a. Gianni Bonazzi (componente supplente)
gianni.bonazzi@beniculturali.it

Direzione Generale Musei
c.a. Michela Cascasi(componente effettivo)
michela.cascasi@beniculturali.it
c.a. Patrizia Zotti (componente supplente)
patrizia .zotti@beniculturali.it

Direzione Generale Organizzazione
c.a. Alessandra Franzone (componente
supplente)
alessandra.franzone@beniculturali.it

Direzione Generale Turismo
c.a. Francescorapinassi (componente
effettivo)
dg-t.servizio2@beniculturali.it

Direzione Generale Archivi
c.a. Antonella Mulè (componente supplente)
antonella.mule@beniculturali.it
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Direzione Generale Arte e Architettura
Contemporanee e Periferie Urbane
c.a. Stefano D'Amico (componente effettivo)
stefano.damico@beniculturali.it
c.a. Silvia Breccolotti (componente supplente)
silvia.breccolotti@beniculturali.it

Direzione Generale Biblioteche e Istituti
Culturali
c.a. Nicola Macrì (componente effettivo)
nicola.macri@beniculturali.it
c.a. Giovanni Arganese (componente
supplente)
giovanni.arganese@beniculturali.it

Direzione Generale Cinema
c.a. Massimo Baraldi (componente effettivo)
massimo.baraldi@beniculturali.it
c.a. Gianpiero Tulelfi (componente supplente)
gianpiero.tulelli@beniculturali.it

Direzione Generale Educazione e Ricerca
dq-er@beniculturali.it

Direzione Generale Spettacolo
c.a. Donatella Ferrante (componente
effettivo)
donatella.ferrante@beniculturali.it
c.a. Viviana Simonelfi (componente
supplente)
viviana.simonelli@beniculturali.it

AI Responsabile del Piano di Rafforzamento
Amministrativo del MiBACT
Segretario Generale
sg@beniculturali.it

Ai rappresentanti delle Regioni:
Autorità di Gestione del POR FESR2014-
2020 Regione Basilicata
c.a. Antonio Bernardo (componente effettivo)
antonio.bernardo@regione.basilicata.it;
fesrbasilicata@regione.basilicata.it
c.a. GiuseppeNaccarati (componente
supplente)
giuseppe.naccarati@regione.basilicata.it

Autorità di Gestione del POR FESR2014-
2020 Regione Calabria
adg.porcalabria@regcal.it
c.a. PasqualeAnastasi (componente
supplente)
p.anastasi@regcal.it
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Autorità di Gestione del PORFESR2014-
2020 Regione Puglia
c.a. Aldo Patruno (componente effettivo)
a.patruno@regione.puglia.it
c.a. PasqualeOrlando (componente
supplente)
p.orlando@regione.puglia.it;
adgfesr@regione.puglia.it

Autorità di Gestione del PORFESR2014-
2020 Regione Sicilia
c.a. SergioAlessandro (componente effettivo)
dirgenbci@regione.sicilia.it
c.a. Dacia Di Cristina (componente supplente)
dacia.dicristina@regione.sicilia.it

Regione Campania
Presidenza - Programmazione Unitaria
c.a. Maria Grazia Falciatore (componente
effettivo)
c.a. Francescalacono (componente
supplente)
prog.unitaria@regione.campania.it

Ai rappresentanti degli enti locali:
UPI - Unione delle Province Italiane
c.a Claudia Giovannini (componente
effettivo)
c.giovannini@upinet.it
ca. Laura Lentini (componente supplente)
l.Ientini@tecla.org
segreteriatecla@tecla.org

ANCI- AssociazioneNazionale dei Comuni
Italiani
c.a. VincenzoSantoro (componente effettivo)
santoro@anci.it
c.a. Luana Di Molfetta (componente
supplente)
dimolfetta@anci.it

Ai rappresentanti del Partenariato
economico e sociale e del terzo settore:
Ull- Unione Italiana del Lavoro
c.a. Fabio Benigni ((componente effettivo)
uilcom@uilcom.it
c.a Luigi Veltro (componente supplente)
polterritoriali@uil.it

CISl- Confederazione Italiana Sindacati dei
Lavoratori
c.a. Giuliana Guidoni (componente effettivo)
segreteriagenerale.fp@cisl.it
c.a. Giulia Tavernese(componente supplente)
giulia.tavernese@cisl.it
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CGIL - Confederazione Generale Italiana del
Lavoro
c.a. Marco Broccati (componente effettivo)
m.broccati@cgil.it
c.a. lacopo Dionisio (componente supplente)
j.dionisio@cgil.it

CONFAPI - Confederazione Italiana della
Piccolae Media Industria Privata
c.a. FrancescoNapoli (componente effettivo)
c.a. Gaetano Cosenza(componente
supplente)
direzionegenerale@confapi.org

CONFARIGIANATO
c.a. Guido Radoani (componente effettivo)
guido.radoani @confartigianato.it
c.a. Roberta Corbò (componente supplente)
roberta.corbo@confartigianato.it

FEDERTURISMO - Federazione Nazionale
dell'Industria dei Viaggi e del Turismo
c.a. Valeria Fantozzi (componente effettivo)
v.fantozzi@federturismo.it;
segreteria@federturismo.it

Alleanza delle Cooperative Italiane
c.a. Debora Violi (componente effettivo)
violi.d@confcooperative.it
c.a. Giovanna Barni (componente supplente)
g.barni@coopculture.it

FAI-WWF
c.a. Roberto Adamoli (componente effettivo)
r.adamoli@fondoambiente.it
c.a. Annelisa Faustinelli (componente
supplente)
a.faustinelli@fondoambiente.it

UNIONCAMERE - Unione delle Camere di
Commercio
c.a. Amedeo Del Principe (componente
effettivo)
amedeo.delprincipe@unioncamere.it
c.a. Flavia Maria Coccia(componente
supplente)

ANCE - Associazione Nazionale Costruttori
Edili
c.a. Romain Bocognani (componente
effettivo)
bocognanir@ance.it
affarieconomici@ance.it
c.a. Amalia Sabatini (componente supplente)
sabatinia@ance.it
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Forum Nazionale del Terzo Settore
c.a Carlo Testini (componente effettivo)
testini@arci.it
c.a Laura Ravazzoni(componente supplente)
Iravazzoni@cts.it
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Agli Uffici di diretta collaborazione del
Ministro
Lorenzo.casini@beniculturali.it
gabinetto@beniculturali.it
ministro.segreteria@beniculturali.it

per il Segretario Generale
Il Dirigente del Servizio I
LuisaMontevecchi
sg.serviziol@beniculturali.it

q:j7d~..PON "Cultura e Sviluppo" FESR2014-2020 (CCI: 20141T16RFOP001).Convocazione

Comitato di Sorveglianza4 Dicembre 2019

Con la presente si comunica che è convocata per il giorno 4 dicembre ore 11:00 presso il

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo - Sala Spadolini - , Via del Collegio

Romano 27 - Roma, la seduta del Comitato di Sorveglianza del PON "Cultura e Sviluppo" (FESR)

2014-2020.

Si segnala che ai fini della regolarità della seduta e del relativo verbale sarà registrata la presenza

dei componenti effettivi o supplenti già formalmente designati.

Si invitano, pertanto, i Componenti in indirizzo a voler dare conferma della propria partecipazione

alI'ind irizzo e-mail adg-culturasviluppo@beniculturali.it.

Siallega ordine del giorno.

Il Presidente del Comitato di Sorveglianza
Autorità di Gestione del POfltura e Sviluppo

Arc r i Francesco
l°
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